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STAROSTA NOWOMIEJSKI 
Pan Andrzej Ochlak 

za pośrednictwem Przewodniczqcego 
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

INTERPELACJA 
w sprawie planów rządu w kierunku centralizacji szpitali powiatowych

Szanowny Panie Starosto!
Przedstawiciele samorządów i szpitali powiatowych z całej Polski protestują przeciwko 

planowanej przez rząd i resort zdrowia centralizacji szpitali powiatowych. Według specjalistów 
zajmujących się ochroną zdrowia, decyzja ta doprowadzi do ograniczenia dostępu do leczenia, 
zwłaszcza dla pacjentów z małych miejscowości. Jakie jest stanowisko zarządu powiatu 
nowomiejskiego w tej sprawie? Jakie jest stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w 
Nowym Mieście Lubawskim?

Jako radny Rady Powiatu Nowomiejskiego jestem zaniepokojony działaniami rządu w 
tej kwestii. Dziwi mnie też czas, w którym resort zdrowia zabrał się za te zmiany. W tym 
momencie służba zdrowia skupia się na walce z epidemią COVID-19 i jej skutkami, a zmiany 
strukturalne mogą doprowadzić do jeszcze większego chaosu ze szkodą dla pacjentów i nas 
wszystkich. W efekcie restrukturyzacji nieunikniona będzie też konsolidacja lub likwidacja 
niektórych szpitali powiatowych lub oddziałów, a to oznacza ograniczenie dostępu do leczenia 
dla osób z małych miast i miejscowości jakim jest Nowe Miasto Lubawskie. Ponadto odebranie 
powiatom szpitali sprawi, że my, mieszkańcy lokalnych społeczności, mieszkańcy gmin i 
powiatów nie będziemy mieli już żadnego wpływu na dostępność publicznych świadczeń 
zdrowotnych. Plany restrukturyzacji szpitali byłyby sprzeczne z zapowiedziami ministerstwa 
zdrowia o konieczności nadrobienia długu zdrowotnego po pandemii.

Jako radny zwracam się do Starosty Nowomiejskiego i Zarządu Powiatu, abyśmy 
wspólnie z całą Radą wypracowali wspólne stanowisko w tej kwestii. Tylko jednym głosem 
możemy być bardziej skuteczni.

Z poważaniem,

Daniel Zdanowski
Radny Powiatu Nowowiejskiego 
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